

M2 ROYAL ApS

c/o Catella Investment Management A/S, Kongens Nytorv 26, 1., 1050 København K

CVR-nr. 36 44 72 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

Lars Winther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	M2 ROYAL ApS c/o Catella Investment Management A/S Kongens Nytorv 26, 1. 1050 København K
	CVR-nr.: 36 44 72 49
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Morten Gustafson Philip Don Cato Meelby Sørensen Jesper Bo Hansen
Direktion	Lars Winther
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom samt videresalg heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.568.822 kr. mod 7.778.031 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 67.571.224 kr. mod 1.451.901 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	7.568.822	7.778.031
1 Andre driftsindtægter	4.258.694	7.392.925
Andre eksterne omkostninger	-1.719.217	-3.382.264
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.563.163	-3.397.511
Værdiregulering af investeringsejendomme	84.473.500	0
Bruttoresultat	92.018.636	8.391.181
Andre finansielle indtægter	27.447	659.067
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.537.316	-5.679.963
Resultat før skat	86.508.767	3.370.285
Skat af årets resultat	-18.937.543	-1.918.384
Årets resultat	67.571.224	1.451.901
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	199.859.460
Overføres til overført resultat	67.571.224	0
Disponeret fra overført resultat	0	-198.407.559
Disponeret i alt	67.571.224	1.451.901

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>404.865.000</u>	<u>356.189.389</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>404.865.000</u>	<u>356.189.389</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>404.865.000</u>	<u>356.189.389</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.724	5.856
	Andre tilgodehavender	<u>5.810.297</u>	<u>5.545.640</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.859.021</u>	<u>5.551.496</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.359.815</u>	<u>31.259.506</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.218.836</u>	<u>36.811.002</u>
	Aktiver i alt	<u>432.083.836</u>	<u>393.000.391</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
Overført resultat	149.541.222	81.969.997
Egenkapital i alt	150.741.222	83.169.997
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	43.302.026	27.468.903
Hensatte forpligtelser i alt	43.302.026	27.468.903
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	179.259.133	196.953.144
Deposita	1.501.999	1.558.018
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.238.094	62.238.094
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	222.999.226	260.749.256
4 Kortfristet del af langfristet gæld	0	341.471
Gæld til pengeinstitutter	0	10.053.033
Leverandører af varer og tjenesteydelser	662.071	389.075
Selskabsskat	3.104.420	1.999.712
Anden gæld	6.144.162	3.824.302
Periodeafgrænsningsposter	5.130.709	5.004.642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.041.362	21.612.235
Gældsforpligtelser i alt	238.040.588	282.361.491
Passiver i alt	432.083.836	393.000.391

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.200.000	81.969.998	83.169.998
Årets overførte overskud eller underskud	0	67.571.224	67.571.224
	1.200.000	149.541.222	150.741.222

Noter

	2022	2021
1. Andre driftsindtægter		
Gevinst ved salg af ejendomme	4.258.694	7.392.925
	4.258.694	7.392.925
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.172.817	3.535.097
Andre finansielle omkostninger	2.364.499	2.144.866
	5.537.316	5.679.963
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	229.962.141	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	240.889.267
Afgang i årets løb	-23.255.535	-10.927.126
Kostpris 31. december 2022	206.706.606	229.962.141
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	126.227.248	0
Regulering til dagsværdi vedrørende virksomhedsoverdragelse	84.473.500	135.757.766
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-12.542.354	-4.883.485
Overførsler	0	-4.647.033
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	198.158.394	126.227.248
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	404.865.000	356.189.389

Dagsværdien af ejendommene er baseret på en ekstern salgsvurdering af uafhængig vurderingsmand. Selskabets ledelse har i tillæg hertil indkalkuleret et fradrag på 10% i salgsvurderingen.

Parkeringspladser er værdiansat ud fra forventede salgspriser, hvor grundlaget herfor er solgte enheder.

Fordelingen af værdier pr. 31. december 2022:

Parkeringspladser: DKK 18.000.000

Lejligheder: DKK 386.865.000

Total: DKK 404.865.000

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	179.259.133	0	179.259.133	179.259.133
Deposita	1.501.999	0	1.501.999	1.501.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.238.094	0	42.238.094	42.238.094
	222.999.226	0	222.999.226	222.999.226

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 404.865 t.kr.
